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ین مدل ها  سگ ها جایگز
همه در اینستاگرام خوش تیپ و خوش هیکل اند. 

فقـط مشـخص نیسـت ایـن همـه ژولیـده و 
بدلبـاس از کجـا سـر در می آورنـد کـه در خیابـان 
و دنیای واقعی می بینیم.خوش لباسی اما فقط 
مخصـوص مـا انسـان ها نمانـد و از سـال ۲۰۰۰ 

لباس پوشـی حیوانـات هـم بـه بـازار آمـد. 
ــه دســت آوردن دل  ــرای ب اینســتاگرامرها هــم ب
دنبال کنندگانشــان، انــواع و اقســام لبــاس و 
عینک و ساعت و تجهیزات از سگ و گربه شان 
آویــزان می کننــد تــا مظلومیــت حیوان،باعــث 
شــود آن طــرف خــط دو بــار بزنیــم روی عکــس و 
قلــب ســفید را قرمــز کنیم.ســال ۲۰۰۳ ســگی بــه 
نــام بوجــی در اینســتاگرام کشــف و بــه ســرعت 

محبــوب شــد.
 او ۴۰۰هزار دنبال کننده دارد و همه اینها را مدیون 
لباس هـای مردانـه ای اسـت کـه می پوشـد. در 
دنیـای وارونـه و غیرحقیقـی اینسـتاگرام، مردان 
شـال صورتـی می پوشـند و صـدا نـازک می کننـد 
تـا معـروف شـوند و سـگ ها لبـاس مردانـه و 
کت وشـلوار می پوشند و شهرت پیدا می  کنند. 
بوجـی بـا حسـاب mensweardog بـه سـوالات 
حـوزه مد پاسـخ می دهد و بـه دنبال کنندگانش 

لباس هـای مناسـب مردانـه را معرفـی می کنـد.

گرفتن نوشتن جای عکس 
برای اینستاگرامر شدن نیازی نیست انسان باشیم.

، اصلا نیازی به بارگذاری عکس  حتی از این هم فراتر
در این شـبکه اجتماعی که بر پایه عکس فعالیت 
می کنـد، نیسـت. سـاتیرگرام صفحـه یـک آمریکایی 
به نام ایزکیل کاسـتانتو اسـت که کمی خسـته تر از 
بقیـه اینستاگرامر هاسـت. او ترجیـح داده بـه جـای 
این کـه بـه یـک شـهر سـاحلی بـرود و کنـار بنـدر آن 
شـهر دسـت هایش را بـاز کنـد و ژسـت بگیـرد بـرای 
عکس، فقط نوشته اش را بنویسد.  به صفحه اش 
که مراجعه کنید در پست هایش با دستخط خودش 
در عکـس نوشـته: »عکسـی از مـن در کنـار سـاحل 
زیبـا بـا شـلوارک.« یـا »عکسـی از گربـه ام در حالـی کـه 
درخـت کریسـمس پشـتش اسـت.« در جایـی هـم 
نوشـته: »عکـس مـن در یـک ماشـین زیبـا بـرای 
این که شـما باور کنید صاحب این ماشـین هستم 
در حالـی کـه فقـط اجـاره اسـت.« او در ایـن اکانـت 
حسـابی کلیشـه های اینسـتاگرامی را بـه طنـز گرفتـه 
خ بقیـه می کشـد. خـود  و توخالـی بـودن آنهـا را بـه ر
ایزکیـل کارگـردان و نویسـنده اسـت امـا هیچ کـدام 
ثـار او بـه انـدازه صفحـه اش در اینسـتاگرام مـورد  از آ
توجـه قـرار نگرفتـه تـا او تمـام توانـش را بـرای اداره 
صفحـه اینسـتاگرامی اش بگـذارد.در پسـتی کنایـی 
هـم ایـن اواخـر نوشـته: ایـن هـم یـک سـلفی از مـن 

که فراموش نکنید چه شـکلی ام.که البته هیچ عکسـی 
از او در صفحـه اش نیسـت!

مسافران غیر محترم، اصلا 
خوش نیامدید

از شغل هایی که با اربــاب رجــوع 
درگیرند، همیشه داستان های 
جالب تری می شنویم. یک کارمند 
بانک یا یک معلم هزاران برابر یک 
پشت میزنشین که با کسی در 
طول روز درگیر نمی شود، داستان 
و خاطره از روزهای خدمتش دارد. 
البته صدهابرابر هم عصبی شده 
و دعوا دیده است. مهمانداری 
هواپیما و کنترل یک جمعیت 
با ملیت ها و اخلاقیات مختلف 
در طول یک پرواز چندساعته، از 
آن کارهای طاقت فرسا و دشوار 
است که بی خود نیست به زنان 
سپرده شده تا بلکه با صبر بیشتر 
شرایط را کنترل کنند. یک نفر از این 
مهماندارها، کمی طاقتش طاق 
شده و سعی کرده داستان های 
اذیت کننده ای را که مسافران 
هواپیما نقش اصلی آن هستند، 
برای بقیه بازگو کند تا شاید کمی 

سبک تر شود. این کار البته جیب 
او را هم سنگین تر کرد و او را به یک 

اینستاگرامر متفاوت بدل کرد. شاون کاتلین با حساب passenger shaming حسابی از 
خجالت بی شعوری مسافرانی که در طول پرواز کارش را سخت می کنند درآمده و حدود 
یک ونیم میلیون مخاطب جذب کرده است. عکس مسافرانی که کفش و جوراب شان را در 
آورده و پایشان را تا صندلی مقابل دراز کرده اند، آنهایی که صندلی هواپیما را با تختخواب 
اشتباه گرفته اند، دعوای بین مسافران و حتی مسافرانی که بدون مراجعه به دستشویی 
و در جا، قضای حاجت می کنند، گوشه ای از اتفاقات اعصاب خردکنی است که کاتلین و 
همکارانش روزانه با آن درگیر هستند و این صفحه اینستاگرامی به محلی برای انتقام گیری 
و آبروبری از این افراد تبدیل شده است. این حساب که اطلاعات مفیدی را در مورد قوانین 
پروازی به مخاطبانش می دهد، جزو فهرست 1۰۰ اکانت برتر اینستاگرام در سال گذشته قرار 
گرفته و روز به روز مخاطبانش بیشتر می شود. خانم مهماندار هم به جای مهمانداری در 
یک دفتر، تمام روز صفحه میلیونی اش را مدیریت می کند. اگر روزی در پرواز ماسک خود را 
در آوردید یا دعوایی راه انداختید و کار مهماندار را سخت کردید، به این صفحه سری بزنید. 

شاید مشهور شده باشید و سیل فحش، رفتارتان را عوض کند.

اگر هنوز هم نمی دانید باید برای شهرت در اینستاگرام چه کار کنید، آخرین فنون اساتید را با ما مرور کنید 

قلبم را قرمز کن، حتی به غلط!
همه چیز از فیس بوک شروع شد و حالا هم همه چیز را تحت تملک خودش گرفته.زمانی آیدی های یاهو مسنجر تنها پنجره رو به غریبه های صفر و یکی بود. بلاگفا مد بود و بعضا 
در اتاق های مختلف با آدم های عجیب و غریب و اسم های عجیب ترشان هم صحبت می شدیم. فیس بوک همه چیز را عوض کرد. شکلک های یاهو مسنجر جایش را به عکس های 
واقعی داد و بی هویت ها کم کم رخت بربستند و هرکس تمام علاقه مندی ها و جهتگیری هایش را در حساب فیس بوکش می نوشت.خرید واتس اپ و اینستاگرام، سلطه این غول 
شبکه های اجتماعی را در اینترنت محکم تر کرد تا جایی که اینستاگرام فیلتر نشده، از محبوب ترین شبکه های اجتماعی ایرانیان شده و انگار راه جدایی از آن هم غیر ممکن. معروف 
شدن در دنیای اینستاگرام مثل همه چیزش غیر واقعی و گذراست. دنیای لایک کردن و پسندیدن پست های افرادی است که از آنها متنفریم و به اشتراک گذاشتن لحظاتی که تنها 
برشی از واقعیت اند. از همان ابتدای رشد اینستاگرام، مسابقه جذب فالوئر به راه افتاده بود. واقعی یا حقیقی اش هم فرقی نداشت.می توان با اجاره یک ربات تعداد لایک و کامنت 
را به تعداد فضایی رساند تا حس معروف شدن و محبوب شدن واقعی تر به نظر برسد.برای شهرت اینستاگرامی هیچ گاه دیر نیست. ابتدا برهنگی شهرت می آورد. بعد خودکشی 
ج از  در پخش زنده، کمی بعد تر معرفی رستوران و خوردن غذا با اطوار جلوی دوربین، حالا هم دلقک بازی پسرانی که شال صورتی می پوشند و صدای زنانه در می آورند. هر حرکتی خار
، کنتور دنبال کننده هایتان را سرعت می بخشد و اسمتان را سر زبان ها می اندازد. برای شهرت مجازی لازم نیست مودب باشید، نیاز نیست کتاب پر فروشی  قاعده و هیجانی طور

بنویسید یا اختراعی ثبت کنید، مهم نیست اخلاق درستی دارید یا نه و اصلا لازم نیست حتما آدم باشید!

آقای پوکی
خاردارندگی و برازندگی 

تـا به حـال اتفـاق افتـاده که یک 
اکانـت دوسـت را بی صدا کنید 
تـا عکس هایی که هر دقیقه از 
مسافرت ها و خوشگذرانی هایش 
می گذارد، شما را بیشتر از این 
آزار ندهد؟حسـودی می کنیـد 
بـه انسـانی کـه بیشـتر از شـما 
دنیا را دیده است؟دیگر نگران 
نباشـید! یـک جوجه تیغـی از 
همـه مـا در اینسـتاگرام جلوتـر 
آقـای پوکـی کـه بـا نـام   اسـت. 
mr pokee در اینستاگرام فعالیت 
می کند، یک جوجه تیغی است 
با دومیلیون دنبال کننده. او 
بـه چنـد 1۰ کشـور سـفر کرده 
و عکس هایـش در نقـاط 
مختلـف دنیـا بـا خنـده و 
شکلک در اینستاگرام آپلود 
می شـود. شـعار او هـم این 
اسـت: خوشـحال بـاش و 

همیشـه بخنـد. البتـه تحقـق 
این شعار برای ما که جوجه تیغی 

نیسـتیم و یـک زن آلمانـی همیشـه 
آقـای پوکـی  مـا را بـه مسـافرت نمی برد،کمـی سـخت اسـت. لیتـا گیرنـوس، صاحـب 
اسـت و به طـور میانگیـن از هـر پسـت صفحـه دو میلیونـی اش، در آمـد ۲۰ تـا ۳۰هـزار 
دلاری بـه جیـب می زنـد. تیـغ دار خنـدان، یـک فروشـگاه اینترنتـی هـم دارد کـه عکس، 
برچسب،عروسـک و جاسـوئیچی بـا چهـره خـودش را می فروشـد. اگـر بـه درآمـد و 
خوشگذرانی او غبطه می خورید،جالب است بدانید او سه سال پیش مرده. مرحوم 
خـاردار کـه بـا رفتنش صاحبش را شـوکه کرده بود، ممکن بـود درآمد بالایی را هم که 
بـا خـود بـه ارمغـان آورده بـود بـه خـاک بسـپارد امـا در اینسـتاگرام همـه چیـز برعکـس 
اسـت.بعد از مـرگ پوکـی، صفحـه اش مـورد بازدیـد حیـوان دوسـتان و دیگـر کسـانی 
کـه در فـراق حیـوان خانگی شـان بودنـد، قـرار گرفـت و تعـداد دنبـال کننده هایـش 
افزایـش هـم یافـت. لیتـا هم یـک جوجه تیغی دیگـر را جایگزیـن او در صفحه اش کرد 
تـا جـای خالـی او را در قلـب و جیبـش حـس نکنـد. اکانـت شـادروان پوکـی در غیـاب 
 او بـه رشـد ادامـه می دهـد و می خندانـد و پـول درمـی  آورد. خـارش گرامـی و یـادش 

پاینده باد!

ــه فشار  ــایـــی ک در هــمــیــن روزهـ
اقتصادی زیاد شده، به خیابان 
بــرویــد و بگویید هــر کــس روی 
چهارپایه برود و با صدایش مردم 
را جمع کند و در نهایت با آفتابه 
ــورد، یــک میلیون  ــخ شــیــرمــوز ب
پاداش می گیرد. چند نفر حاضر 
به این کار می شوند؟ حالا فرض 
، آفتابه را با  کنید به جای شیرموز
آب جوب پر کنید و رقم پاداش 
را به دو میلیون افزایش دهید. 
آن وقت چه می شود؟ در همین روال مبلغ جایزه را مدام 
بیشتر کنید اما به کثافت بار بودن حرکت اصلی بیفزایید 
و بازیگرتان را بیشتر از قبل شبیه دلقک ها کنید. احتمالا 
بعد از چند مرحله هیچ انسانی حاضر نمی شود بازیگر 
صحنه پر از حماقتی شود که شما طراحی اش کرده اید. 
چــرا کــه در دنــیــای واقــعــی آدم هـــا آبــرویــی دارنـــد و حس 

می کنند هر کاری را نباید به ازای پول انجام داد. البته 
این را می دانیم که پول همه چیز نیست و لابد چیزهای 
بالاتری هم وجود دارد که آدم حاضر می شود به خاطرش 

کارهای عجیب و غریب بکند.
 مثـلا چطـور می شـود؟ بیاییـد فـرض کنیـم مسـعود 
روشـن پژوه بـا هلي کوپتـر مسـابقه محلـه از آسـمان 
فـرود می آیـد و در حالی کـه ملـت بـا صـدای بلنـد فریـاد 
می زننـد »یـک  و یـک  و یـک. دو و دو و دو. سـه و سـه 
و سـه. مسـابقه محلـه!« بگویـد روی ایـن چهارپایـه بـرو 
. در همیـن نقطـه طلایـی  آفتابـه آب جـوب بخـور و بـا 
اسـت کـه می بینیـم مـردم یکدیگـر را هل می دهنـد تا به 
چهارپایـه برسـند. چـرا؟ چـون تشـویق آدم هـا و هیجـان 
شـهرت، آدمیـزاد را به این حـال و روز می اندازد. تازه یک 
چهارپایـه مخاطبـان محـدودی را می تواند بـه خود جلب 
کنـد. آدمیـزاد بـرای چنیـن تشـویقی حاضـر اسـت هـزار تا 
کار بدتـر را انجـام دهـد تا بیشـتر دیده شـود. مثلا می آید 
هر چیـزی کـه دم دسـتش هسـت را می خـورد و فیلمـش 

را ضبـط می کنـد تـا بـه دسـت همـگان برسـاند و مشـهور 
شود. این شهرت، این تشویق و این لایک دقیقا همان 
چیـزی اسـت کـه از پـول با ارزش تـر اسـت و حـس بهتری 
ایجـاد می کند. چه کسـی از تحسـین بـدش می آید؟ اصلا 
خود شما ترجیح می دهی ثروت قارون را داشته باشی و 
کسی برایت شست نفرستد یا به عنوان یک آدم عجیب 

و غریـب شسـت ها بـه سـمتت روانـه شـوند؟
 در این بازی هر شست نشان دادنی ارزشمند است؛ حتی 
اگر با بدنامی به سمت شما روانه شده باشد. شست 
که بیاید، پول و تبلیغات هم می آید، چرا که شهرت منفی 
وجود ندارد و هر مدلش خوب است. آن قدر خوب که 
یکی از معروف ترین خواننده های کشور می گفت:»اگر 
روزی برسد که مردم من را فراموش کنند، حاضرم هر 
کار زشتی انجام دهم تا مجدد در خاطره ها بمانم. چون 

بدنامی بهتر از بی نامی است.« 
این حرف را آنهایی می فهمند که طعم شهرت را چشیده 
باشند. آنها می دانند که لایک با ارزش تر از پول و هر چیز 
دیگری است. آدم ها را شاید نشود با پول خرید اما حتما 
می شود با لایک روی شان قیمت گذاشت. ما هم قیمتی 
داریم و اگر هنوز خود را نفروخته ایم به علت این است 
که طعم شیرین اش را مزه مزه نکردیم و الا از ما تا آن 
اینفلوئنسر دیوانه ای که حاضر می شود هر چیزی را تناول 

کند چندهزار انگشت شست فاصله است.

تو حاضری برای عشق مون چکار کنی؟

فالوئرها شست ها بالا
چند راهکار برای معروف شدن در اینستاگرام 

یک عدد ماهی تازه، یک عدد سیب، چند دانه خرما و چند قالب یخ 1
را داخل مخلوط کن بریزید و جلوی دوربین با هم مخلوط کنید و سر 

بکشید! فقط کافی است کمی آستانه تحمل تان را بالا ببرید.

2 یک دوست که با هم ندار باشید را پیدا کنید. دوستی که هر چه بگویی بهش 
برنخورد. بعد با هم در اینستاگرام دعوا کنید. ویدئو بگذارید و هم دیگر را با فحش 

و افشاگری های اخلاقی تهدید کنید. فقط مواظب دوستی تان باشید.

جلوی دوربین با اعتماد به نفس به مردم آموزش بدهید که چطور در سه دقیقه 3
میلیاردر شوند. مهم نیست که راهکار شما برای میلیاردر شدن در سه دقیقه چقدر 

عملی باشد، مهم این است که موقع حرف زدن اعتماد به نفس داشته باشید.

4 چند صفحه جهانگرد از نقاط مختلف دنیا را دنبال کنید. ترجیحا صفحاتی که زیاد 
دنبال کننده ندارند. بعد عکس هایشان را کپی کنید و با یک متن سفرنامه طور 
در صفحه تان قرار دهید. اگر هم کسی فهمید عکس ها کپی است بلاکش کنید.

علی گنجی

روزنامه نگار 
یا 

دانشجویی 
کنجکاو در اسلواکی

سید میلاد ناظمی

روزنامه نگاری 
که عاشق شهرت 

است ولی 
نه به هر قیمتی
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